



Tønder Elite Akademi (TEA)



Kombinér din skolegang på en ungdomsuddannelse i Tønder, med et stærkt tilbud om individuel træning i fodbold og håndbold

Hvad tilbyder Tønder Elite Akademi?

Tønder Elite Akademi (TEA) er et nyt og stærkt tilbud til dig, der gerne vil blive dygtigere til fodbold og håndbold, samtidig med at du gennemfører en ungdomsuddannelse i Tønder. Din dagligdag kommer til at foregå i et stærkt ungdomsmiljø, hvor der er fokus på din faglighed og din idræt. Kombinationen af uddannelse, personlig udvikling og sportslige udfordringer går op i en højere enhed.

Du bliver tilbudt at deltage i mindst en månedlig fællesaktivitet. Det kan være fælles spising, go kart tur, lerdueskydning, lazergames, cafe` & biograftur.

Alle elever bliver tilbudt en egen betalt tur til et stort mesterskab, ligesom der vil blive arrangeret ture til sportsbegivenheder og events i Danmark.



Fodbold

2 gange fodboldtræning pr. uge (skemalagt)

Sæsonkort til FC Sydvest

De bedste spillere får muligheden for at træne med de bedste seniorspillere i FC Sydvest

Dommer & Træneruddannelse

Skadesforebyggende træning



Udvikling, fagligt, sportsligt og personligt

Tønder Elite Akademi giver plads til dig, der ønsker at kombinere fine sportslige muligheder med tilsvarende uddannelsesmuligheder. Vores ambition er at skabe plads til de største talenter samt de, der primært har ambitioner om, at det skal være sjovt og udviklende at være en del af et godt sportsmiljø.

Som elev på TEA har du selv et ansvar for, at det sociale liv fungerer. Du er selv en del af helheden og du kan som elev være med til at sætte dit præg på de traditioner, der skal være på akademiet.

Det er meget vigtigt, at du trives i dagligdagen – både som elev på TEA og på din ungdomsuddannelse. Der vil som regel være kontaktpersoner på dit kollegie og muligheder for lektiehjælp på akademi og/eller på skolerne.

Håndbold

2 gange håndboldtræning pr. uge (skemalagt)

Sæsonkort til TM Tønder

De bedste spillere får muligheden for træning med senior 1.holdet i TM Tønder

2 gange styrketræning med supervision

Skadesforebyggende og pladsspecifik træning

Som elev på Tønder Elite Akademi får du følgende fordele....

Du kommer i din tid på TEA til at samarbejde med mange kompetente personer, som vil hjælpe dig med at indfri dine mål – både fagligt, sportsligt og personligt.

Du har muligheden for at bo på kollegie i Tønder, eller du kan bo hjemme – se de forskellige tilbud om bosætning på bagsiden.



Fælles

Mulighed for 1. gang fysioterapi om ugen

Fri fitness

Udviklingsamtaler & Mental træning

Kostvejledning- og kostplan

Tøjpakke

Ugentlige fællesspisninger

Studietur

Minimum et socialt arrangement i måneden

Karrierevejledning i forhold til uddannelse & sport

Skole og uddannelse

Ungdomsuddannelserne i Tønder tager hensyn til dig som eliteidrætsudøver, uden at gå på kompromis med kvaliteten af din uddannelse. På TEA træner du samtidig med, at du tager din ungdomsuddannelse.

Som elev på TEA kan du vælge, at tage en gymnasial uddannelse på enten Det Blå Gymnasium Tønder, EUC Syd Tønder eller Tønder Gymnasium. Alle tre skoler har gode erfaringer med at uddanne unge, der dyrker sport på højt niveau.

EUC Syd, Tønder:

Ønsker du at kombinere din sport med en erhvervsuddannelse, så er EUC Syd i Tønder det oplagte valg. EUC Syd koordinerer også kontakten med din elevplads. EUC Syd tilbyder også i samarbejde med Det Blå Gymnasium, at du kan gennemføre teknisk Studentereksamen, HTX, i kombination med TEA.

Det Blå Gymnasium, Tønder:

HHX på Det Blå Gymnasium giver dig mulighed for en merkantil studentereksamen med en studieretning, som er målrettet din hverdag. Du kan også vælge en af de øvrige studieretninger.

Som elev på EUD Business eller EUX Business, har du også mulighed for at deltage i TEA.

Tønder Gymnasium:

STX på Tønder Gymnasium giver dig muligheden for en almen studentereksamen på studieretning med eller uden idræt på højt niveau samtidigt med, at du dyrker din sportsgren. Skolen har desuden HF, som også giver mulighed for at blive tilknyttet TEA og hvor idræt på højt niveau også kan tilvælges.

Ungdomsuddannelserne sikrer, at hverdagen som elev på uddannelserne er fleksible og at der bliver taget hensyn til dig. Du får bl.a. mulighed for morgentræning, nødvendig ekstraundervisning og lektiehjælp. På skolerne vil en kontaktperson sørge for, at der bliver taget hånd om uddannelsen, og at kontakten til Tønder Elite Akademi hele tiden er intakt. Som elev på en af ungdomsuddannelserne har du rig mulighed for at benytte deres faciliteter – også uden for skoletiden. På TEA går faglighed og idrætsliv hånd i hånd.

For yderligere informationer om skolerne kan du kontakte:

Det Blå Gymnasium Tønder – www.toha.dk

Kontaktperson: Carsten Eriksen

Tønder Gymnasium – www.toendergym.dk

Kontaktperson: Karl Jørgen Møller

EUC Syd Tønder – www.eucsyd.dk

Kontaktperson: Elisabeth Holm

Bomuligheder og pris

Hjemmeboende

Som elev på TEA har du også mulighed for at blive boende derhjemme med de fordele, det giver - og alligevel deltage i træning og fysioterapi, fitness og fællesarrangementer. Du bliver en naturlig del af miljøet.

Pris for deltagelse i TEA:
250.-/md



Kollegier

4.maj Kollegiet på Ribe Landevej:

Enkelt- /dobbeltværelser med bad & toilet, el er ekskl.

Fri internet, kollegiefaciliteter kan bruges

Pris: 3020 / 3120 kr./md for enkelt, 3950 kr./md for dobbelt.

Kontakt Ove Fønnesbæk (7472 4876 / 6138 5819)

Kollegiet ved Campus Tønder (forventes klar 2024):

Enkeltværelse med bad & toilet, el & vand er incl.

Fri internet, faciliteter på Campus Tønder kan bruges.

Pris (forventet): 2500 – 3000 kr./md.

På Campus Tønder og Tønder Gymnasium kan du tilkøbe forplejning – enten fuld forplejning eller "kun" aftensmad eller frokost.

Der findes herudover supplerende kollegiemuligheder.
Kontakt din ungdomsuddannelse for flere informationer.



Skolehjem

EUC Syd har et skolehjem ved siden af Campus Tønder.

Pris for skolehjem incl. fuld forplejning:
4480 kr./md.

Pris for deltagelse i TEA:
250 kr./md

Se mere om skolehjemmet i Tønder:

<https://www.eucsyd.dk>

